
UCHWAŁA NR XLVI/297/2022 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 poz. 559), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2022 
poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 
budżetu Gminy Kraszewice na 2022 rok zmienionej: 

1) Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.01.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

2) Zarządzeniem nr 207/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

3) Zarządzeniem nr 210/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.02.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

4) Uchwałą nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.02.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

5) Zarządzeniem nr 214/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.02.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

6) Zarządzeniem nr 218/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

7) Uchwałą nr XL/265/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.03.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

8) Zarządzeniem nr 220/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.03.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

9) Zarządzeniem nr 223/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.04.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

10) Uchwałą nr XLI/272/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

11) Zarządzeniem nr 224/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

12) Uchwałą nr XLII/275/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.05.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

13) Zarządzeniem nr 231/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

14) Zarządzeniem nr 233/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.07.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

15) Zarządzeniem nr 236/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.07.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

16) Uchwałą nr XLIV/290/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 08.08.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



17) Zarządzeniem nr 238/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 25.08.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

18) Uchwałą nr XLV/292/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.08.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

19) Zarządzeniem nr 239/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.09.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

20) Zarządzeniem nr 242/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 16.09.2022r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2022 rok,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.111.658,17 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 
brzmienie:  

„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 26.869.028,28 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 24.804.471,28 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 2.064.557,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 3.111.658,17 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 
brzmienie:  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 33.487.878,28 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 24.146.801,15 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 9.341.077,13 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2.”. 

3. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2022 rok poprzez zmniejszenie dotacji o kwotę 
8.600,00 zł dla jednostek sektora finansów publicznych oraz poprzez zmniejszenie dotacji o kwotę 1.500,00 zł 
dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych, w związku z czym § 1 ust. 13 otrzymuje 
brzmienie: 

„ „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej kwocie 
433.231,91 zł, w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 218.781,91 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 214.450,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8” – załącznik nr 3.”. 

4. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 9.341.077,13 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 4 

5. Zmienia się zapis w §1 ust. 15, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów w kwocie 
2.752.617,99 zł oraz plan wydatków w kwocie 4.201.833,12 zł na realizację zadań majątkowych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie 
z załącznikiem nr 10” – załącznik nr 5. 

6. Zmienia się zapis w §1 ust. 21, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów w kwocie 
458.503,01 zł oraz plan wydatków w kwocie 458.503,01 zł na realizację zadań finansowanych ze środków 
z Funduszu Pomocy, związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego Państwa, zgodnie z załącznikiem nr 11” – załącznik nr 6. 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 10 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 197 951,00 100 000,00 7 297 951,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 065 000,00 100 000,00 2 165 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 150 000,00 50 000,00 1 200 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 650 000,00 50 000,00 700 000,00

758 Różne rozliczenia 5 960 368,00 233 000,00 6 193 368,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 688 527,00 233 000,00 921 527,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 668 527,00 233 000,00 901 527,00

801 Oświata i wychowanie 930 260,35 24 080,48 954 340,83

80101 Szkoły podstawowe 115 000,00 12 987,48 127 987,48

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 12 987,48 12 987,48

80195 Pozostała działalność 84 911,00 11 093,00 96 004,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

73 501,00 11 093,00 84 594,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 500,00 2 745 840,00 2 783 340,00

85395 Pozostała działalność 37 500,00 2 745 840,00 2 783 340,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 745 840,00 2 745 840,00

855 Rodzina 3 943 689,31 5 000,00 3 948 689,31

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 929 582,00 5 000,00 1 934 582,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 5 000,00 6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 462 914,25 3 737,69 1 466 651,94

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 604,25 3 737,69 16 341,94

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

12 604,25 3 737,69 16 341,94

Razem: 23 757 370,11 3 111 658,17 26 869 028,28

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 177 772,07 -10 000,00 1 167 772,07

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 935 705,34 -10 000,00 925 705,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 -500 000,00 90 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 215,13 -9 215,13 167 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 490 000,00 490 000,00

6109
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 9 215,13 9 215,13

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

396 900,00 64 000,00 460 900,00

40002 Dostarczanie wody 396 900,00 64 000,00 460 900,00

4260 Zakup energii 295 400,00 35 000,00 330 400,00

4430 Różne opłaty i składki 29 850,00 29 000,00 58 850,00

600 Transport i łączność 4 806 880,91 21 000,00 4 827 880,91

60016 Drogi publiczne gminne 4 799 499,00 21 000,00 4 820 499,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 669 999,00 -179 000,00 4 490 999,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 200 000,00 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 141 214,74 14 000,00 155 214,74

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 91 214,74 14 000,00 105 214,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 214,74 12 000,00 66 214,74

4260 Zakup energii 6 000,00 2 000,00 8 000,00

750 Administracja publiczna 2 514 935,70 77 000,00 2 591 935,70

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 122 447,00 53 000,00 2 175 447,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 874,00 30 000,00 141 874,00

4260 Zakup energii 28 000,00 3 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 205 500,00 20 000,00 225 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 000,00 10 000,00 64 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500,00 10 000,00 33 500,00

75095 Pozostała działalność 163 755,70 14 000,00 177 755,70

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 000,00 14 000,00 49 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 566 424,00 0,00 566 424,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 48 000,00 0,00 48 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 954,52 37 954,52

4260 Zakup energii 4 000,00 -1 204,52 2 795,48

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 250,00 7 250,00

801 Oświata i wychowanie 8 742 152,48 106 080,48 8 848 232,96

80101 Szkoły podstawowe 5 338 337,00 69 987,48 5 408 324,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 568 000,00 -4 700,00 563 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 900,00 -350,00 39 550,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 000,00 -1 060,00 68 940,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 6 200,00 24 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 214 000,00 58 056,80 272 056,80

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -188,00 1 812,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 1 888,00 5 888,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 7 000,00 78 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 929 738,00 3 430,68 2 933 168,68

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 223 700,00 -290,00 223 410,00

80104 Przedszkola 1 443 606,00 5 000,00 1 448 606,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

27 494,00 5 000,00 32 494,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 607 445,00 0,00 607 445,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

20 000,00 -8 600,00 11 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 6 000,00 6 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 950,00 8 600,00 26 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 451 150,00 -6 000,00 445 150,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

886 767,00 20 000,00 906 767,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 19 000,00 39 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 000,00 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 123 731,00 11 093,00 134 824,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 521,85 2 521,85

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 918,36 1 918,36

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 20 380,49 20 380,49

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

73 501,00 -27 544,56 45 956,44

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 795,06 6 795,06

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 7 021,80 7 021,80

851 Ochrona zdrowia 108 932,04 -3 000,00 105 932,04

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 4 160,00 -3 000,00 1 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 160,00 -3 000,00 1 160,00

852 Pomoc społeczna 1 893 167,14 20 000,00 1 913 167,14

85219 Ośrodki pomocy społecznej 419 409,00 3 000,00 422 409,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280 192,00 -2 000,00 278 192,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 2 000,00 16 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00 3 000,00 7 000,00

85295 Pozostała działalność 970 414,99 17 000,00 987 414,99

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 576,69 5 000,00 18 576,69

4260 Zakup energii 7 000,00 2 000,00 9 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 44 500,00 2 745 840,00 2 790 340,00

85395 Pozostała działalność 44 500,00 2 745 840,00 2 790 340,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 692 000,00 2 692 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 31 000,00 31 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 700,00 5 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 800,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 15 351,00 22 351,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 489,00 489,00

855 Rodzina 4 150 889,31 5 000,00 4 155 889,31

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 929 582,00 5 000,00 1 934 582,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 5 000,00 6 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 765 575,00 -66 000,00 1 699 575,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 880,00 66 000,00 179 880,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 837 908,72 68 737,69 4 906 646,41

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 158 847,38 25 000,00 3 183 847,38

4260 Zakup energii 126 274,59 20 000,00 146 274,59

4300 Zakup usług pozostałych 57 700,00 5 000,00 62 700,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 308 364,00 -500 000,00 1 808 364,00

6109
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 500 000,00 500 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 55 604,25 3 737,69 59 341,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 825,00 1 700,00 4 525,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 342,01 942,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80,00 54,26 134,26

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 099,25 -3 619,25 5 480,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,12 300,12

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 918,76 4 918,76

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 41,79 41,79

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 657,09 40 000,00 280 657,09

4260 Zakup energii 126 657,09 20 000,00 146 657,09

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 20 000,00 95 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 324 000,00 3 000,00 327 000,00

92195 Pozostała działalność 101 000,00 3 000,00 104 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

15 000,00 -11 500,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 4 500,00 22 500,00

4270 Zakup usług remontowych 46 000,00 10 000,00 56 000,00

Razem: 30 376 220,11 3 111 658,17 33 487 878,28

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej

600 60004

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie ceny usługi transportowej 
ponoszonej przez organizatora transportu 
publicznego

0 0

7 381,91

801 80113

Dotacja dla Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną na pokrycie kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do SOSW w 
Ostrzeszowie

0 0 11 400

921 92116
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej 
w Kraszewicach

80 000 0 0

921 92118
Dotacja podmiotowa dla Muzeum 
Elementarza im. Prof. Mariana Falskiego w 
Kuźnicy Grabowskiej

120 000

RAZEM

Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

010 01008
Dotacja na dofinansowanie działalności spółki 
wodnej

0 0 20 000

754 75412
Dotacja dla OSP Jelenie na zakup sprzętu 
strażackiego

0 0 950

754 75412
Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę  
strażnicy OSP 0 0 0

852 85295
Dotacja na realizację zadań publicznych 
przez organizacje pozarządowe 0 0 10 000

900 90001
Dotacja na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 0 0 10 000

900 90005

Dofinansowanie zakupu niskoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych i 
lokalach mieszkalnych dla mieszkańców 
Gminy Kraszewice

0 0 30 000

921 92195
Dotacja na realizację zadań publicznych 
przez organizacje pozarządowe 0 0 3 500

926 92605 Dotacje celowe na zadania z zakresu sportu 0 0 140 000

RAZEM

218 781,91

Jednostki nie 
należące do sektora 

finansów publicznych

214 450

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Załącznik nr 3
do Uchwały                                                 
Rady Gminy Kraszewice

Zestawienie planowanych dotacji                                                                                                                                                    
udzielanych z budżetu w 2022 roku

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik nr 4
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 10 000,00935 705,34 925 705,34

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 10 000,00 925 705,34935 705,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 - 500 000,00 90 000,00
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej ma terenie 
gminy Kraszewice 136 000,00 - 136 000,00 0,00

Modernizacja sieci wodociągowej - ul. Kaliska do Mącznik 444 000,00 - 354 000,00 90 000,00

Zakup i montaż hydrantów na terenie Gminy Kraszewice 10 000,00 - 10 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 490,21 0,00 169 490,21
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Kuźnica 
Grabowska 151 865,21 0,00 151 865,21

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice (ul. 
Wieluńska) 17 625,00 0,00 17 625,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 215,13 - 9 215,13 167 000,00
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Kuźnica 
Grabowska 147 000,00 0,00 147 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice (ul. 
Wieluńska) 29 215,13 - 9 215,13 20 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 490 000,00 490 000,00

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej ma terenie 
gminy Kraszewice 0,00 136 000,00 136 000,00

Modernizacja sieci wodociągowej - ul. Kaliska do Mącznik 0,00 354 000,00 354 000,00

6109 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 9 215,13 9 215,13

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice (ul. 
Wieluńska) 0,00 9 215,13 9 215,13

600 Transport i łączność 21 000,004 669 999,00 4 690 999,00

60016 Drogi publiczne gminne 21 000,00 4 690 999,004 669 999,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 669 999,00 - 179 000,00 4 490 999,00

Budowa chodnika  ul. Kwiatowa 5 000,00 0,00 5 000,00

Budowa chodnika Kuźnica Grabowska za rzeką
 

5 000,00 0,00 5 000,00

Budowa drogi gminnej Jelenie-Folusz-Nowe Stawy (Wigwam) 365 000,00 - 202 770,00 162 230,00

Budowa drogi gminnej w kierunku Skrzynek 5 000,00 0,00 5 000,00

Budowa drogi przedłużenie ul. Leśnej 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Budowa drogi w m. Renta za salą OSP
 

0,00 0,00 0,00

Budowa parkingu przy placu zabaw Kraszewice ul. Wieluńska 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Przebudowa drogi do stadionu w Kraszewicach 391 249,00 11 500,00 402 749,00
Przebudowa drogi gminnej w Kuźnicy Grabowskiej (od posesji Kuźnica 
Grabowska 123 do  Tartaku) 7 000,00 0,00 7 000,00

Przebudowa drogi Jelenie-Grabowski Piec 85 750,00 0,00 85 750,00

Przebudowa drogi Kraszewice ul. Kaliska do Mącznik 3 722 000,00 - 1 030,00 3 720 970,00

Przebudowa drogi Renta-Jaźwiny 8 000,00 0,00 8 000,00
Przebudowa ulicy Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach 
lokalnych w gminie Kraszewice 56 000,00 21 000,00 77 000,00

Zakup progów zwalniających do Kuźnicy Grabowskiej
 

15 000,00 - 2 700,00 12 300,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 200 000,00 200 000,00

Budowa drogi gminnej Jelenie-Folusz-Nowe Stawy (Wigwam) 0,00 200 000,00 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0045 000,00 45 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 45 000,0045 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 45 000,00 0,00 45 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0090 000,00 90 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

 

Ostrzeszowie
20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 70 000,0070 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Zakup samochodu strażackiego dla OSP Kuźnica Grabowska
 

70 000,00 0,00 70 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 0,00 0,00

Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę strażnicy OSP 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,000,00 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Kraszewicach 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

852 Pomoc społeczna 0,00450 000,00 450 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 450 000,00450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 0,00 450 000,00

Utworzenie klubu Senior+ w Głuszynie
 

450 000,00 0,00 450 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,003 118 372,79 3 118 372,79

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 938 372,792 938 372,79

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 008,79 0,00 620 008,79

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach 620 008,79 0,00 620 008,79

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 308 364,00 - 500 000,00 1 808 364,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach 2 308 364,00 - 500 000,00 1 808 364,00

6109 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 500 000,00 500 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach 0,00 500 000,00 500 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej w gminie 
Kraszewice 10 000,00 0,00 10 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00 0,00 30 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 30 000,00 0,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 37 000,0037 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup udziałów w spółce oświetleniowej 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00

Budowa oświetlenia  na terenie Gminy Kraszewice
 

7 000,00 0,00 7 000,00

Budowa oświetlenia solarnego na Ścieżce Zdrowia w Kraszewicach 10 000,00 0,00 10 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 103 000,00103 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 000,00 0,00 103 000,00

Zielona energia i ogród deszczowy dla seniorów 103 000,00 0,00 103 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,000,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w OSP Jaźwiny
 

0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,0021 000,00 21 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 21 000,0021 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 0,00 21 000,00

Modernizacja  kontenerów na Orliku w Kraszewicach
 

21 000,00 0,00 21 000,00

9 330 077,13 9 341 077,1311 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

851 Ochrona zdrowia 160,00

85195 Pozostała działalność 160,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  COVID -19 160,00

852 Pomoc społeczna 6 617,99

85295 Pozostała działalność 6 617,99

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  COVID -19 6 617,99

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 745 840,00

85395 Pozostała działalność 2 745 840,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  COVID -19 2 745 840,00

Ogółem 2 752 617,99

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

010 Rolnictwo i łowiectwo 499 215,13

01043 Infrastruktura wodociągowa  wsi 499 215,13

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 490 000,00
zadanie pn. "Modernizacja sieci wodociągowej - ul. Kaliska do Mącznik" 354 000,00
zadanie pn" Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej ma 
terenie gminy Kraszewice” 136 000,00

6109
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 9 215,13

Zadanie pn. "Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice 
(ul.Wieluńska)" 9 215,13

600 Transport i Łączność 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 200 000,00
zadanie pn." Budowa drogi gminnej w miejscowości Jelenie- Folusz-Nowe Stawy 
(Wigwam)" 200 000,00

851 Ochrona zdrowia 160,00

85195 Pozostała działalność 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 160,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Zadanie pn. " Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Kraszewicach" 0,00

852 Pomoc społeczna 256 617,99

85295 Pozostała działalność 256 617,99

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 516,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 576,69

4410 Podróże służbowe krajowe 451,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00
Zadanie pn. "Utworzenie Klubu Senior+ w Głuszynie" 250 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 745 840,00

85395 Pozostała działalność 2 745 840,00

3110 Świadczenia społeczne 2 692 000,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 31 000,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 5 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 351,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 489,00

900 Gospodarka komunalna  i  ochrona środowiska 500 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500 000,00

Plan dochodów  i wydatków na realizację zadań 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

oraz  środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



6109
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 500 000,00
zadanie pn. "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach" 500 000,00

Ogółem 4 201 833,12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6

do  Uchwały Rady

Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 1 755,70

75095 Pozostała działalność 1 755,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 755,70

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 302 824,00

75495 Pozostała działalność 302 824,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 302 824,00

801 Oświata i wychowanie 84 594,00

80195 Pozostała działalność 84 594,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 84 594,00

852 Pomoc społeczna 39 260,00

85295 Pozostała działalność 39 260,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 39 260,00

855 Rodzina 30 069,31

85595 Pozostała działalność 30 069,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 30 069,31

Ogółem 458 503,01

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 1 755,70

75095 Pozostała działalność 1 755,70

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 755,70

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 302 824,00

75495 Pozostała działalność 302 824,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 302 200,00

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 624,00

801 Oświata i wychowanie 84 594,00

80195 Pozostała działalność 84 594,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 521,85

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 918,36

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 380,49

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 45 956,44

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 795,06

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

7 021,80

852 Pomoc społeczna 39 260,00

85295 Pozostała działalność 39 260,00

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium Polski 38 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 160,00

na terytorium tego Państwa. 
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 30 069,31

85595 Pozostała działalność 30 069,31

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium Polski 29 167,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 902,07

Ogółem 458 503,01

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE do Uchwały nr XLVI/297/2022 

Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 30 września 2022r.  

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  
 
Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Zwiększa się dochody w dziale 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe o kwotę 

233.000,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego i przeznacza się na 
następujące wydatki: 

  w dziale 400 rozdział 40002 Dostarczanie wody – zwiększenie o kwotę 54.000,00 zł, z 
tego kwotę 25.000,00 zł przeznacza się na zakup energii, a kwotę 29.000,00 zł 
przeznacza się na opłatę za umieszczenie urządzeń sieci wodociągowej w pasie drogi 
powiatowej,  

  w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 21.000,00 
zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Leśnej w 
Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach lokalnych w gminie Kraszewice” 
(zabezpiecza się środki na wykonanie dokumentacji dla dwóch odcinków dróg: 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Renta przy Sali OSP nr działki 141,137” na 
kwotę 6.000,00 zł oraz „Budowa drogi gminnej do posesji Jelenie 103” na kwotę 
15.000,00 zł, 

  w dziale 700 rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – 
zwiększenie o kwotę 14.000,00 zł, w tym kwotę 12.000,00 zł przeznacza się na zakup 
opału, a kwotę 2.000,00 zł przeznacza się na zakup energii, 

  w dziale 750 rozdział 75023 Urzędy gmin – zwiększenie o kwotę 53.000,00 zł, z czego 
30.000,00 zł przeznaczone zostanie na zakup opału, 20.000,00 zł na zakup usług oraz 
3.000,00 zł na zakup energii, 

  w dziale 750 rozdział 75095 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 14.000,00 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę diet sołtysom z Gminy Kraszewice, 

  w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań dodatkowych (warsztatów ceramicznych) 
prowadzonych w Szkole Podstawowej w Kraszewicach, 

  w dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola – zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego na uczniów będących 
mieszkańcami naszej Gminy a uczęszczających do przedszkoli na terenie innej Gminy, 

  w dziale 900 rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – zwiększenie o kwotę 
25.000,00 zł, w tym kwotę 20.000,00 zł przeznacza się na zakup energii, a kwotę 
5.0000,00 zł na zakup usług (wykonanie badań ścieków), 

  w dziale 900 rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększenie o kwotę 
40.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii. 

 
2. W związku z dobrą realizacją planu zwiększa się dochody w dziale 756, rozdział 75616, § 0340 

Podatek od środków transportowych od os. fizycznych o kwotę 50.000,00 zł i przeznacza się na 
następujące wydatki: 

  w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup opału do SP Kuźnica Grabowska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 1



  w dziale 801 rozdział 80150 Realizacja zadań wymagająca stosowania specjalnej 
organizacji nauki – zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł, w tym 18.000,00 zł przeznacza się 
na zakup opału do Szkoły w Jeleniach, a 2.000,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych, 

  w dziale 921 rozdział 92195 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z 
przeznaczeniem na remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Renta. 

 
3. W związku z kontynuacją kontroli podatkowych na terenie Gminy Kraszewice i uzyskaniem 

dodatkowych wpływów z podatku od nieruchomości, zwiększa się plan dochodów o kwotę 
50.000,00 zł w dziale 756, rozdział 75616, §0310 Wpływy z podatku od nieruchomości i 
przeznacza się na następujące wydatki: 

  w dziale 750 rozdział 75075 Promocja – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z 
przeznaczeniem na organizację festiwalu „Smaki Jesieni na Końcu Świata”, 

  w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup opału do SP Kraszewice, 

  w dziale 852 rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 3.000,00 
zł z przeznaczeniem na zakup energii, 

  w dziale 852 rozdział 85295 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł, w 
tym kwotę 5.000,00 zł przeznacza się na zakup opału do Domu Seniora, a kwotę 
2.000,00 zł na zakup energii. 

 
4. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 0960 o kwotę 7.988,48 zł w 

związku z realizacją projektu pn. „Matematyczna mPotęga 2022” w ramach programu 
grantowego „mPotęga”, który będzie realizowany przez SP Kraszewice. Jednocześnie zwiększa 
się wydatki w ww rozdziale o kwotę 7.988,48 zł w poszczególnych paragrafach klasyfikacji 
budżetowej na realizację danego projektu. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu Gminy oraz SP Kraszewice. 
 

5. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 0960 o kwotę 4.999,00 zł w 
związku z realizacją projektu pn. „Matematyka wokół nas” w ramach programu grantowego 
„mPotęga”, który będzie realizowany przez SP Kraszewice. Jednocześnie zwiększa się wydatki 
w ww rozdziale o kwotę 4.999,00 zł w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej na 
realizację danego projektu. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu Gminy oraz SP Kraszewice. 
 

6. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801, rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 
11.093,00 zł - są to środki z Funduszu Pomocy, które otrzymaliśmy na rachunek bankowy z 
tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zajęć 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Organu, SP Kraszewice, SP Kuźnica 
Grabowska.  
 

7. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 853 rozdział 85395 Pozostała działalność o kwotę 
2.745.630,00 zł – środki te pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i przeznaczone są 
na wypłatę dodatku węglowego oraz dodatku do źródeł ciepła zasilanych innym niż węgiel 
paliwem. Gmina już częściowo otrzymała środki na rachunek bankowy (obecnie otrzymano 
1.489.073,00 zł) jednakże złożone zapotrzebowanie jest znacznie wyższe, w związku z czym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 2



wypłata dodatku następować będzie sukcesywnie po otrzymaniu kolejnych transz na rachunek 
bankowy. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Organu oraz GOPSu. 
 

8. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 900, rozdział 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu o kwotę 3.737,69 zł – środki te otrzymano na rachunek bankowy w 
związku z realizacją Programu pn. „Czyste powietrze”. 
Stosownych zmian dokonano w planie Organu i Urzędu.  

 
9. Zwiększa się dochody o kwotę 5.000,00 zł w dziale 855 rozdział 85502 paragraf 2910 Wpływy 

ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, jednocześnie zwiększa się wydatki ww dziale w 
paragrafie 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 5.000,00 zł. 
 

10. Przenosi się kwotę 10.000,00 zł z działu 010 rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi z 
zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż hydrantów na terenie Gminy Kraszewice” i 
przeznacza się na zakup energii w dziale 400 rozdział 40002 Dostarczanie wody. 

 
11. Zabezpiecza się kwotę 11.500,00 zł na realizację zadania pn. „Budowa drogi do stadionu w 

Kraszewicach” (zwiększenie zadania do kwoty 402.749,00 zł), środki te przenosi się z 
poszczególnych zadań w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 
  z zadania pn. „Budowa parkingu przy placu zabaw Kraszewie ul. Wieluńska” przenosi się 

kwotę 5.000,00 zł (rezygnacja z zadania), 
  z zadania pn. „Zakup progów zwalniających do Kuźnicy Grabowskiej” przenosi się kwotę 

2.700,00 zł, 
  z zadania pn. „Budowa drogi gminnej Jelenie-Folusz-Nowe Stawy (Wigwam)” przenosi się 

kwotę 2.770,00 zł, 
  z zadania pn. „Przebudowa drogi Kraszewice ul. Kaliska do Mącznik” przenosi się kwotę 

1.030,00 zł. 
 

12. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy polegających na 
przeniesieniu kwoty 8.600,00 zł (Dotacja dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na pokrycie 
kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do SOSW w Ostrzeszowie) w dziale 801 rozdział 
80113 Dowożenie uczniów do szkół na wydatki bieżące (zakup paliwa) w ww rozdziale. 
 

13. W dziale 852 rozdział 85295 Pozostała działalność zabezpiecza się kwotę 10.000,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań publicznych realizowanych przez organizacje 
pozarządowe, środki te przenosi się z działu 921 rozdział 92195 Pozostała działalność §2360. 

 
14. W dziale 921 rozdział 92195 Pozostała działalność zabezpiecza się kwotę 4.500,00 zł na 

wydatki bieżące związane z działalnością Kół Gospodyń Wiejskich, środki te przenosi się z 
działu 851 rozdział 85195 Pozostała działalność na kwotę 3.000,00 zł oraz z działu 921 rozdział 
92195 Pozostała działalność §2360 na kwotę 1.500,00 zł. 

 
15. Dokonuje się zmian w paragrafach dochodów i wydatków dostosowując je do aktualnej 

klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 3



16. Dokonuje się zmian polegających na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w 
ramach działów.  
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad Kuświk 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4448B8E-46DD-418A-8B69-763E1A2D4ACB. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3 Zestawienie planowanych dotacji 

udzielanych z budżetu w 2022 roku
	Zalacznik 4 Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

oraz środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
	Zalacznik 6 Plan dochodów na realizavcję zadań finansowanych  ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa
	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




